20/07/2023, 08:39 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/87101 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA JULIA CASAMASSO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3738/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REGULAMENTAÇÃO
DA LEI Nº 7 643/ 2018 QUE DISPÕE
SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO
MUNICIPAL DE CONTROLE DEFENSIVO
AGRÍCOLA E OUTROS BIOCIDAS -
COMCDAB

A vereadora JÚLIA CASAMASSO, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo.Sr. Prefeito Municipal a necessidade de regulamentação da
Lei nº 7.643/2018 que dispõe sobre a criação da Comissão Municipal De Controle Defensivo
Agrícola e outros biocidas (COMCDAB)

 JUSTIFICATIVA

Visando a implantação de um programa multidisciplinar nas áreas da saúde, educação, meio
ambiente, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, extensão rural e mobilização comunitária
(Associação de Produtores Rurais e de Moradores), nos termos da nos termos da Lei
7.643/2018, indica-se ao Executivo Municipal, a regulamentação da Lei 7.643/2018 para que
seja criada a Comissão Municipal de Controle Defensivo Agrícola e outros Biocidas -
COMCDAB.

Sala das Sessões, 19 de Julho de 2023

JULIA CASAMASSO
Vereadora

Data do Documento: 19/07/2023 - 14:40:47
Data do Processo: 19/07/2023 - 14:45:21
Processo: 3738/2023

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600320094373

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546003200943738